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ÖZEL TÜKET İM VERG İSİ İNDİRİLM İŞ YAKIT ALIM 
DEFTERİNİN ZAY İ OLMASI 

 
 
Özel Tüketim Vergisi Kanununun 12/2-a maddesinde (I) sayılı listedeki 
mallar için uygulanan maktu vergi tutarlarını, her bir mal itibarıyla en 
yüksek vergi tutarının yarısına kadar artırmaya, sıfıra kadar indirmeye, 
bu sınırlar içinde mal cinsleri, özellikleri, kullanım yerleri veya ithalatın 
şekline göre farklı tutarlar tespit etmeye  Bakanlar Kurulu yetkili 
kılınmıştır. Bu yetki kapsamında, 01.07.2003 tarih ve 2003/5868 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile Türk Uluslararası Gemi Siciline ve Milli 
Gemi Siciline kayıtlı, kabotaj hattında münhasıran yük ve yolcu taşıyan 
gemilere, ticari yatlara, hizmet ve balıkçı gemilerine miktarı her geminin 
teknik özelliklerine göre tespit edilmek ve bu akaryakıtı kullanacak 
geminin jurnaline işlenmek kaydıyla verilecek akaryakıtın özel tüketim 
vergisi (ÖTV)  tutarı sıfıra indirilmiştir. 
 
Bu kararname kapsamında uygulamaya ilişkin usul ve esaslar da Maliye 
Bakanlığı’nca 31/12/2003 tarih ve 25333 sayılı 3’ncü mükerrer Resmi 
Gazete’de yayımlanan 6 seri No’lu ÖTV Genel Tebliğinde açıklanmıştır. 
Bu Genel Tebliğ ile  söz konusu kararname kapsamında deniz yakıtı 
talep edenlerin, her deniz aracına ait olmak üzere Deniz Ticaret Odaları 
veya liman başkanlığı tarafından verilen ve Deniz Ticaret Odası, liman 
başkanlığı ile ilgili vergi dairesince onaylanmış olan bir yakıt alım 
defteri kullanma zorunluluğu getirilmiştir. Adı geçen defterin 
kaybolması halinde defterin yeniden verilip verilmeyeceği hususu ise 6 
seri No’lu ÖTV Genel Tebliğinde açıklanmamıştı.  
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Bu defa, 20/04/2006 tarih ve 26145 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
10 seri No’lu ÖTV Genel Tebliği ile 6 Seri No’lu Tebliğde değişiklik 
yapılarak ÖTV indirilmi ş yakıt alım defterinin zayi olması halinde 
yapılması gereken işlemler açıklanmıştır.  
 
10 seri No’lu Tebliğde göre, ÖTV İndirilmiş Yakıt Alım Defterinin zayi 
olması halinde kullanıcının, defterin zayi olduğu günü takip eden 15 gün 
içerisinde Türkiye genelinde yayımlanan ulusal bir gazeteye zayi ilanı 
vermesi ve bu ilanla birlikte yakıt alım defterini onaylayan liman 
başkanlığına başvurması gerekmektedir. Bu süre içerisinde ilan verip 
yine aynı sürede başvuran mükelleflerle, bu sürede, ilan vermeksizin 
başvuran mükellefler hakkında yapılması gereken işlemler aşağıdaki 
gibidir. 
 
I- 15 Gün İçerisinde İlan Vererek Liman Başkanlığı’na Başvuran 
Mükelleflerle İlgili Olarak Yapılacak İşlemler 
 
Bu durumda olan mükellefler hakkında aşağıdaki işlemler yapılacaktır. 
 
� Liman başkanlığı, deniz aracının kullanıcısına ve zayi olan yakıt 

alım defterine ait bilgileri doğrudan veya Müsteşarlık aracılığıyla  
� diğer liman başkanlıklarına,  
� defterin onaylatıldığı vergi dairesine  
� dağıtıcı firmalara  

aynı işgünü içerisinde bildirecektir.  
� Bu bildirim üzerine, yakıt alım defteri zayi olan deniz aracı ile ilgili 

olarak deniz yakıtı kullanıcısı vergi dairesi tarafından vergi 
incelemesine sevk edilecektir.  

� Söz konusu deniz aracı için yeni yakıt alım defteri talep 
edilmesi halinde,  

� kullanıcı adına düzenlenecek olan vergi inceleme 
raporunda tarhiyat öngörülmediği veya  

� tarhiyat öngörülmüş ise bu tarhiyatla ilgili 
ödemelerin yapıldığına dair vergi dairesinden 
alınacak bir yazının ilgili liman başkanlığına  

ibrazı kaydıyla yeni yakıt alım defteri düzenlenebilecektir.  
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Ancak kullanıcının, zayi olan yakıt alım defterinde belirlenmiş olan bir 
yılda satın alabileceği azami yakıt miktarına (mt) ilişkin olarak, söz 
konusu defterin zayi olduğunun ilgili vergi dairesine bildirildiği tarihte 
yürürlükte olan ÖTV ve bunun üzerinden hesaplanan KDV tutarları 
toplamı kadar, 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 
Kanunun10 uncu maddesinde (5 numaralı fıkrası hariç) sayılan 
teminatlardan herhangi birini vergi dairesine verdiğini bir yazı ile 
belgelemesi halinde, kullanıcı hakkında yapılacak vergi incelemesinin 
sonuçlanması beklenilmeksizin yeni yakıt alım defteri düzenlenebilmesi 
de mümkündür. Bu teminatlar aşağıdaki gibidir:  
 
1. Para,  
2. Bankalar ve özel finans kurumları (Katılım Bankaları) tarafından 
verilen süresiz teminat mektupları,  
3. Hazine Müsteşarlığınca ihraç edilen Devlet iç borçlanma senetleri 
veya bu senetler yerine düzenlenen belgeler (Nominal bedele faiz dahil 
edilerek ihraç edilmiş ise bu işlemlerde anaparaya tekabül eden satış 
değerleri esas alınır.),  
4. Hükümetçe belli edilecek Milli esham ve tahvilat “Bu esham ve 
tahvilat, teminatın kabul edilmesine en yakın borsa cetvelleri üzerinden 
% 15 noksanıyla değerlendirilir.”  
 
Bu teminatlar, kullanıcı adına düzenlenen vergi inceleme raporunun 
vergi dairesine intikali ve bu rapor uyarınca tarhiyat yapılmış ise 
tarhiyatla ilgili ödemelerin yapılmış olması halinde  çözülecektir.  
 
II-15 Gün İçerisinde İlan Vermeden ve Bu Süre Geçtikten Sonra  
Liman Başkanlığı’na Başvuran Mükelleflerle İlgili Olarak Yapılacak 
İşlemler 
 
Yakıt alım defterinin zayi olduğunu 15 günlük süre içerisinde liman 
başkanlığına bildirmeyen, kullanıcılar, teminat vermiş olsalar dahi 
haklarında yapılacak olan vergi incelemesi sonuçlanmaksızın yeni yakıt 
alım defteri talebinde bulunamayacaklardır. Dolayısıyla bu durumda 
sadece ve sadece vergi inceleme raporunun sonucuna göre söz konusu 
defterler yenilenebilecektir. 
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Diğer taraftan 10 seri No’lu ÖTV Genel Tebliğinin yayımlandığı tarih  
itibariyle 15 günlük süreyi geçirmiş mükellefler hakkında nasıl bir işlem 
yapılacağı bu Tebliğde açıklanmamıştır. 
 
Saygılarımızla...  
 
 
 
 
 


